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Warszawa, dnia’(,é’.m 2019 r.

Wykonawcy

dot.. postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzone w trybie
przetargu nieograniczonego na dostawe i montaz mebli biurowych i laboratoryjnych

WYJASNIENIA

Zamawiajacy, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 1 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), zwanej dalej ,ustawg Pzp”

przekazuje nastepujgce informacje w zwigzku z pytaniami ztozonymi w przedmiotowym
postepowaniu:

Dot. Czesci 2 zaméwienia:

Pytanie 1 - Zgodnie z wymaganiami zawartymi w opisie zamoéwienia Zamawiajacy
wymaga aby:

Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia certyfikatow na meble
potwierdzajacych ich zgodnoéé z norma PN-EN 13150:2004 Stoly robocze dia
laboratoriéw oraz PN-EN 14056:2005 Meble laboratoryjne.

Prosimy o wykreslenie normy 14056:2005 Meble laboratoryjne poniewaz norma 14056
dotyczy mebli laboratoryjnych w zakresie zalecen dotyczacych projektowania i
instalowania (meble juz zostaly przez Parstwo zaprojektowane) i dopuszczenia
certyfikatu na zgodnos¢ z norma PN-EN 14727:2006 Meble laboratoryjne do
przechowywania. Wymagania i metody badarn .

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza certyfikat na zgodnos¢ z normg PN-EN 14727:2006
wersja polska.

Pytanie 2 - Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca dostarczyt certyfikat
potwierdzajacy, ze dostarczone dygestorium jest zgodne z norma PN-EN 14175-6:2007
w zakresie czesci 2 i 3, z potwierdzeniem wydajnosci przeptywoéw, wydany przez
akredytowang jednostke badawcza.

Prosimy o dopuszczenie certyfikatu na zgodnoséé z norma PN-EN 14175 w zakresie
czesci 2 oraz zalaczenie raportu za badan na zgodnoéé z normami 14175 w zakresie
czesci 2, 3 oraz czesci 6 wystawione przez akredytowane laboratorium?

Odpowiedz: W pkt. 1 ppkt. 5 Zatacznika nr 2 do SIWZ Zamawiajgcy omytkowo powotat sie
na norme PN-EN 14175-6:2007 w zakresie czesci 2 i 3.

Zamawiajgcy wymaga dostarczenia certyfikatu na zgodno$¢ z normg PN-EN 14175-2:2006
oraz zatgczenia raportéw z badarn wykonanych zgodnie z normg PN-EN 14175-3:2006.

Pytanie 3 - Dotyczy: stanowisko laboratoryjne pomieszczenie nr 604, Ip. 2 i 3;
Zamawiajacy wymaga aby zaoferowaé zlew z zywicy epoksydowej, zamontowany na
stelazu wzmocnionym typu ,,C” (typ ,,H”) o szerokosci 1500 mm i jednoczesnie pod
stelazem zamontowa¢ szafki podzlewowe, podwieszane, jedna zamykana 2-drzwiowa,
z potka, druga 1-drzwiowa z pétka, Szerokosé: 900 + 600 mm; zwracamy uwage, ze



stanowisku poniewaz od szerokosci stotu nalezy odja¢ grubosé¢ nég stelaza. Czy w

zwigzku tym Zamawiajacy dopusci zastosowanie stelaza C wzmochionego, ale bez
ksztattu ,,H”. o wytrzymatosci 250 kg/m?, lub zastosowanie szafki 900 +450 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie stelaza wzmocnionego typu C dla
zestawow zlewowo-umywalkowych.

Pytanie 4 - Czy Zamawiajacy w pozostatych pozycjach, gdzie wymagany jest stelaz ,,H”
dopusci zastosowanie stelaza C wzmocnionego, ale bez ksztattu ,H” o wytrzymatosci
250 kg/m? (utatwia to korzystanie z mebli, poniewaz nie ma podwdjnych nég), lub
stelaz H, gdzie nogi nie stoja na belce dolnej, ale bezposrednio na podtozu (utatwia to
otrzymanie czystosci, poniewaz nie ma belki tuz na podtoga)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie stelaza C wzmocnionego.

Pytanie 5 - Zamawiajacy w pkt 1, ppkt 4 zatacznika nr 2 do SIWZ wymaga, aby
dostarczy¢ certyfikat na zgodno$é mebli z norma PN-EN14056:2005, zwracamy uwage,
ze produkt nie moze podlegaé certyfikacji na zgodnos¢ z ta norma, poniewaz nie
dotyczy ona produktu, ale projektu umeblowania pomieszczen, sposobu
projektowania ustawienia mebli w pomieszczeniu (opis normy na stronie PKN: Meble
laboratoryjne -- Zalecania dotyczace projektowania i instalowania. Zakres:

Podano zalecenia dotyczace instalowania i projektowania warsztatéow
laboratoryjnych, sktadowania elementéw, obstugi oraz ich potaczen i montowania,
ktére moga by¢ stosowane przez wszystkich zainteresowanych projektowaniem,
produkcja, instalowaniem oraz uzytkowaniem nowych laboratoriéow lub przy
wymianie wyposazenia w starym laboratorium), co juz zostato wykonane przez
Zamawiajacego. Czy w zwiazku z tym Zamawiajacy odstapi od wymagania wiw
certyfikatu?

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie 6 - Zamawiajacy w pkt 1, ppkt 5 zatacznika nr 2 do SIWZ wymaga, aby
dostarczy¢ certyfikat na zgodnosé dygestorium z normga PN-EN 14175-6::2007,
zwracamy uwage, ze czesS¢ 6 normy dotyczy dygestoridow zmiennoprzepiywowych
wyposazonych w system regulacji przeptywu powietrza (przepustnice), czy w zwiazku
z tym, ze takie dygestorium nie jest przedmiotem tego przetargu, Zawijajacy
zrezygnuje z tego zapisu lub zamieni go wymaganie certyfikatu na cze$é 2 wiw nomy?

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 2.

Pytanie 7 - Zamawiajacy w pkt 1, ppkt 6 zatacznika nr 2 do SIWZ pisze, ze wykonawca
zobowigzany jest do dostarczenia atestu potwierdzajgcego, ze korpusy i drzwi szafek
wykonane zostaly z plyty wiérowej laminowanej i posiadajg klase higienicznosci E1,
czy Zamawiajacy dopusci meble ze stali ocynkowanej pokrytej powioka poliuretanowa,
i w miejsce w/w dokumentu dopusci dostarczenie atestu odpornosci korozyjnej?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza mebli ze stali ocynkowanej pokrytej powtokg
poliuretanows.

Pytanie 8 - Zamawiajacy w pkt 1, ppkt 8 zatagcznika nr 2 do SIWZ wymaga, aby
wszystkie elementy umeblowania wyposazone w gniazda oraz urzadzenia elektryczne
musza by¢ zgodne z Polskqg Norma PN-HD 60364-4-41:2009, a w szczegolnosci
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zwiazku z tym, Zze w/w norma jest wycofana, meble powinny podlega¢é wymaganiom
ogolnie przyjetym — zgodne z Dyrektywa Niskonapigeciowa UE?

Odpowiedz: Dostarczone przez Wykonawce nadstawki, wyposazone w gniazda wtykowe
nalezy podigczy¢ do obwodéw posiadajacych zabezpieczenie nadpradowe i wylgczniki
przeciwporazeniowe réznicowoprgdowe, aktualnie realizowane w ramach remontu
pomieszczen.

Nadstawki wyposazone w gniazda i instalacje muszg by¢ oznaczone znakiem CE i posiada¢
deklaracje zgodnosci z Dyrektywa Niskonapigciowg UE.

Pytanie 9 - Czy Zamawiajacy dopusci tacznie stelazy w ciagi ze wspdlna noga, pod
warunkiem, Ze ich obciazalno$é, wynosié bedzie nie mniej niz o wytrzymatosci 250
kg/m?2?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza tgczenia stelazy w ciagi ze wspding noga.

Pytanie 10 - Zamawiajacy w pkt 6, zatacznika nr 2 do SIWZ wymaga, aby zywica
fenolowa powinna speifnia¢ wymagania limitu migracji globalnej zgodnie z normg PN-

EN 1186 9 ,,Materialy i artykuly w kontakcie z Zywnoscig” (potwierdzone certyfikatem

zgodnosci), zwracamy uwage, ze Zamawiajacy wymaga dostarczenia blatow
laboratoryjnych wykonanych z zywicy fenolowej, zas§ w/w norma dotyczy pojemnikéw
na zywnos¢ (opis normy ze strony PKN: Materiafy i wyroby przeznaczone do kontaktu
z produktami spozywczymi -- Tworzywa sztuczne -- Czes¢ 9: Metody badan migracji
globalnej do wodnych pilynéw modelowych przez napetnianie wyrobu. Zakres:
Okreslono metody oznaczania migracji globalnej do ptynéw modelowych tluszczéw z
wyrobow z tworzyw sztucznych w formie pojemnikéw, przez napetnienie ich wybranym
plynem modelowym, przy jednostronnym kontakcie, w temperaturach do 70 stopni C
wigcznie, dla wybranych okreséw czasu), czy w zwigzku z tym, Zze norma ta nie dotyczy
przedmiotu zaméwienia, Zamawiajacy zrezygnuje jej wymagania?

Odpowiedz: Zamawiajacy zrezygnuje z zastosowania przytoczonej normy.

Pytanie 11 - Czy Zamawiajacy dopusci uchwyty szafek monolityczne, z odlewu
nierdzewnego?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie uchwytéw szafek monolitycznych, z
odlewu nierdzewnego.

Pytanie 12 - Czy Zamawiajacy dopusci korpusy szafek wykonane w catosci z blachy
stalowej ocynkowanej pokrytej powtoka poliuretanowg?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza korpusow szafek wykonanych w catosci z blachy
stalowej ocynkowanej pokrytej powtoka poliuretanows.

Pytanie 13 - Czy Zamawiajacy dopusci pudta szuflad wykonane w catosci z blachy
stalowej ocynkowanej pokrytej powtoka chemood porna?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza szuflad wykonanych w catosci z blachy stalowej
ocynkowanej pokrytej powioka chemoodporna. Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie bokoéw
szuflad z blachy stalowej ocynkowanej pokryta powtokg chemoodporna lub poliuretanowsa.



Pytanie 14 - Czy Zamawiajacy dopusci szafki wyposazone w potki, z mozliwoscia
regulacji wysokosci jej zawieszenia w zakresie 75 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanej zmiany.

Pytanie 15 - Czy Zamawiajacy dopusci szafki podwieszane montowane pod stelazami
za pomoca Srub zabezpieczajacych przed korozja wkrecanych w belki stelaza w
spos6éb umozliwiajacy dowolng (niezalezng od zlaczek) zmiane miejsca ich
zawieszenia; demontaz i montaz takich szafek musi przebiega¢ bez koniecznosci
demontowania pozostatych elementéw stanowiska laboratoryjnego?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 16 - Zamawiajacy w pkt 9 zatacznika nr do SIWZ wymaga: nadstawki musza
posiada¢ zabezpieczenie przeciwporazeniowe (wylacznik nadpradowy) i pofgczenia
wyréwnawcze zgodne z obowigzujgca polska normg , zwracany uwage, ze wymagany
wytacznik nie jest zabezpieczeniem przeciwporazeniowym, ale nadpragdowym
(wyzwalany jest zwarciowo i przecigzeniowo, a nie roznica pradow wplywajacych do
obtowu i wyptywajacych z niego, co nastepuje podczas porazenia), ponadto przepisy
wymagaja, aby obwody do ktérych sa przylaczane meble byly wyposazone w
wylaczniki réznicowo pradowe, czy w zwiazku z tym Zawijajacy zrezygnuje z
wylacznikow nadpradowych i zastapi je wymaganiem oznaczenia paneli znakiem CE i
deklaracjg zgodnosci z Dyrektywa Niskonapieciowg?

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 8.

Pytanie 17 - Czy Zamawiajacy dopusci wysokoéci szafek pod blatowych na cokole 870
mm, kontenerdéw i szafek i wiszacych 780 mm, szafek pod blatowych podwieszanych
630 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 18 - Czy Zamawiajacy dopusci gleboko$é szaf 435 mm?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 19 - Czy Zamawiajacy dopusci szafy na odczynniki o szerokosci 900 mm i
gtebokosci 500 mm?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania.

Pytanie 20 - Czy Zamawiajacy dopusci dygestorium o szerokosci komory roboczej
1400 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 21 - Czy Zamawiajacy dopusci w zadaniu 2 zastosowanie farby poliuretanowej
zamiast epoksydowej (Farba poliuretanowa ma lepsza odpornosé¢ chemiczng i
odpornos¢ na swiatto dzienne)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza proponowane rozwigzanie.



Pytanie 22 - Czy szafki po dygestorium moga byé pomniejszone o 150 mm w stosunku
do szerokosci dygestorium (450 mm i 600 mm)?

Odpowiedz: Szafki pod dygestorium majg byC¢ dostosowane i dopasowane do
zaproponowanego przez Wykonawce typu dygestorium.

Pytanie 23 - Czy zawiasy w szafkach powinny mieé kat otwarcia powyzej 270 stopni
(aby pozostawione otwarte nie utrudniaty komunikacji w laboratorium)?

Odpowiedz: Zawiasy w szafkach moga mieé kat otwarcia powyzej 270 stopni, ale nie jest to
warunkiem.

Pytanie 24 - Czy prowadnice szuflad w szafkach powinny byé o catkowitym wysuwie z
samo hamowaniem i samo dociggiem, schowane w podwdjnych bokach szuflad?

Odpowiedz: Prowadnice szuflad w szafkach mogg byé o catkowitym wysuwie z samo

hamowaniem i samo dociggiem, schowane w podwojnych bokach szuflad, ale nie jest to
warunkiem.

Pytanie 25 - Czy w przypadku gdy sufitem szafki jest blat stotu, zamawiajacy dopusci
szafki bez wlasnego sufitu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza proponowane rozwigzanie, pod warunkiem, ze nie
ostabi to konstrukcji szafek.

Pytanie 26 - Czy szafki pod zlewami i umywalkami moga nie posiadaé potek — syfon
zlewu uniemozliwiona ich zamontowanie.

Odpowiedz: Zamawiajgacy wymaga, aby szafki pod zlewami i umywalkami posiadaty potki.
Nalezy zamontowaé potki nizej lub wykonaé wycigcie w potce, tak aby nie byto kolizji z
syfonem.

Pytanie 27 - W opisie przedmiotu zaméwienia na str. 35 pkt. 14 Zamawiajacy postawit
warunek ,, przeptyw powietrza przy otwartym oknie (na wysokosci 500mm) >500m?h
potwierdzony certyfikatem. Pozostawienie takiego zapisu moze spowodowaé
zaoferowanie dygestorium, dla ktérego bezpieczny przeptyw bedzie tak wysoki, ze
praca bedzie wrgcz niemozliwa ze wzgledu na duzy hatas i duza predkos¢ przeptywu
powietrza. Dodatkowo bedzie nalezato uzupetnié w pomieszczeniu tak duzy ubytek
powietrza, ktére wczesniej nalezy ogrzaé lub schiodzié. Dygestoria, rzetelnych
producentéw, o szerokosci 1500mm zapewniaja bezpieczenstwo juz przy przeptywie
750 m*/h. Przy takim przeptywie warto$é gazu wskaznikowego nie moze byé wieksza
niz 0,65 ppm i powinno znajdowa¢ to potwierdzenie w certyfikacie wystawionym przez
akredytowane laboratorium. Czy dla zapewnienia bezpieczeristwa Zamawiajacy
wymaga, aby bezpiecznym przeptywem dla dygestorium 1500mm byt przeptyw nie
wigkszy niz 750 m3h przy dopuszczalnej ilosci gazu wzorcowego hie wiekszym niz
0,65 ppm i bylo to potwierdzone certyfikatem wystawionym przez laboratorium
posiadajace akredytacje. Warto§¢ gazu wzorcowego 0,65 ppm jest wartoscia przyjeta
w UE jako bezpieczna.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga, aby przeplyw powietrza przy otwartym oknie
dygestorium na wysokos$ci 500 mm miescit sie w zakresie ponizej 1000 m3/h i jednoczeénie
zapewniat dopuszczalny stopier hermetycznosci dygestorium.



Pytanie 28 - Czesto producenci dostarczajg certyfikaty, ktérych wiarygodnosé trudno
ustalic. Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy wymaga aby dostarczy¢ dokument
potwierdzajacy akredytacje certyfikatu na norme PN-EN 14175 cz. 2,3,67

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia dokumentu potwierdzajacego
akredytacje ww. certyfikatu. Certyfikat wraz ze sprawozdaniem z badan powinien byé

wykonany przez niezalezne jednostki certyfikujace lub badawcze uznane w kraju i na
Swiecie.

Pytanie 29 - Zamawiajacy wyznaczyt termin realizacji zaméwienia na 15 marca 2018. Na
tym etapie bardzo trudno ocenié¢ kiedy moze zostaé podpisana umowa, Nalezy wzigé¢
pod uwage, ze na kazdym etapie postgepowania Wykonawcy moga sie odwotaé do KIO,
co moze znacznie wydtuzy¢ mozliwo$é podpisania umowy i wykonanie prac moze by¢é
nierealne. Prosimy o podanie terminu w tygodniach od momentu podpisania umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuije zapisy SIWZ.

Pytanie 30 - W szczegétowym opisie przedmiotu zaméwienia na str. 27 Zamawiajacy
zobowigzat wykonawcéw do dostarczenia certyfikatu zgodnosci z normg PN-EN 14056.
Norma ta okresla wymagania dotyczace projektowania i instalowania mebli. Dotyczy
tez przechowywania mebli. Certyfikat zgodnosci z powyzZsza norma nie jest mozliwy
do uzyskania, poniewaz wymagatby kazdorazowo przebadania dostarczanych mebli na
miejscu ich montazu. Czy w zwiazku z tym Zamawiajacy uzna za spetnienie wymagan
dostarczenie i montaz mebli zgodny z powyisza norma i potwierdzenie tego faktu
deklaracja zgodnosci z tg norma.

Odpowiedz: Zamawiajacy uzna za spetnienie wymagan dostarczenie i montaz mebli zgodny
Z powyzszg norma i potwierdzenie tego faktu deklaracjg zgodnosci z ta norma.

Pytanie 31 - Wnosimy o rezygnacje z wymagania przedstawienia "Zaswiadczen
potwierdzajacych Scieralnos¢ blatéw biurek i stolikéw na poziomie minimum A3 wg
normy PN-EN 14322:2017-06". Postawione wymagania natury rzeczy jest niemozliwe
do spetnienia.

Norma PN-EN 14322:2017-06 dotyczy blatow laminowanych potocznie zwanych
melaming (petna nazwa normy PN-EN 14322:2017-06 - Ptyty drewnopochodne- Plyty
laminowane do zastosowan wewnetrznych - Definicja, wymagania i klasyfikacja.
Zakres normy: "Okreslono wymagania odnosnie do jakosci powierzchni i odchytek
wymiarowych dla dekoracyjnych ptyt laminowanych do zastosowan wewnetrznych,
wspdinych dla plyt preimpregnat, foliami finish i laminatami, a takze laminowanych
pokry¢ podiogowych"). Ww. informacje powziete zostaly bezposrednio ze strony
Polskiego Komitetu Normalizacyjnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy uzna za spetnienie wymagan dostarczenie i montaz mebli i
potwierdzenie przez Wykonawce klasy $cieralno$ci na poziomie 3A, w formie oéwiadczenia.



